
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani, Sat Magula, Com. 
Tomșani 

HOTĂRÂREA Nr. 2 din  21.09.2020 
 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. 
Tomșani, întrunit  in ședința in data de 21.09.2020. 

În temeiul OMEN 4619/2014, modificat de OMECȘ 4621/2015 și a Regulamentului  de  
organizare și funcționare al Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani  

În conformitate cu Legea nr.1/ 2011, Legea Educație Naționale, OMEC nr. 5447/2020, privind 
aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare a Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar și a 
procesului verbal de ședință al Consiliului de Administrație. 

 
HOTĂRĂȘTE: 

• aprobarea ordinii de zi; 
• aprobarea componenței și a atribuțiilor comisiilor metodice și pe probleme din unitatea de învățământ, cf. 

art.21(4/j) din ROFUIP aprobat prin OMEC 5447/2020; validarea responsabililor comisiilor; 
• aprobarea coordonatorului pentru proiecte si progarme educative școlare și extrașcolare, cf. art.21(4/j) din 

ROFUIP aprobat prin OMEC 5447/2020;organizarea  și validarea rezultatului concursurilor din școală pentru 
ocuparea posturilor/catedrelor didactice, cf. art. 96 (7/i) din legea 1/2011) – prof. Diniță Iuliana;  

• aprobarea schemelor orare, cf. art.21(4/k) din ROFUIP aprobat prin OMEC 5447/2020 și cf. art. 96 (7/j) din 
Legea 1/2011; 

• aprobarea componenţei CEAC, cf. art.21(4/j) din ROFUIP aprobat prin OMEC 5447/2020 ( resposabil - prof. 
Vasile Alina, coordonator – prof. Tapu Iulian, reperzentant cadre didactice – prof. Alecu Raluca, repezentant 
sindicat – Iordache Anca, reprezentant elevi – Neagu Eliza) ; 

• stabilirea responsabilităţilor individuale pentru cadrele didactice, altele decât cele de predare - consolidare – 
evaluare (delegare de sarcini pentru directorul adjunct) ; 

• aprobarea Regulamentului Intern, cf. art.21(4/d) din ROFUIP aprobat prin OMEC 5447/2020; 
• aprobarea programului managerial pentru anul școlar 2020-2021, cf. art. 35/3  din OMEC 5447/2020; 
• aprobarea programului managerial pentru sem. I, an școlar 2020-2021, cf. art. 35/3 (k) din OMEC 5447/2020; 
• aprobarea PCO; 
• aprobarea PDI, cf. art. 96 (7/b) din Legea 1/2011 și cf. art. 34/4  din OMEC 5447/2020; 
• aprobarea Planului Operațional, cf. art. 96 (7/b) din Legea 1/2011 și cf. art. 34/4  din ROFUIP aprobat prin 

OMEC 5447/2020; 
• aprobarea organigramei, cf. cf. art.40 (3) din ROFUIP aprobat prin OMEC 5447/2020;  
• aprobarea ofertei educaționale, cf. art.21(4/b) din ROFUIP aprobat prin OMEC 5447/2020; 
• aprobarea calendarului de activități educative ale unității, cf. art.21(4/l) din ROFUIP aprobat prin OMEC 

5447/2020; 
• aprobarea tipurilor de activități extrașcolare care se vor organiza în unitățile de învățământ, cf. 15/1 (gg) din 

OMEN 4619/2014; 
• aprobarea planului de promovare a imaginii școlii; 
• aprobarea planului comisiei paritare; 
• aprobarea coordonatorilor structurilor școlare, cf. art.21(4/i) din ROFUIP aprobat prin OMEC 5447/2020; 
• analiza stării echipamentelor PSI și SSM (Drăgușoiu Dumitru la Școala Loloiasca, Adam Alexandra la GPN 

loloiasca, Negoiță Niculina la GPN Tomșani, Negulescu Eugenia la GPN Magula). 
• aprobarea ROF cu prvederile art.272 (2-5) din Legea educației nr. 1/2011 privind interdicția înregistrării, 

multiplicării activităților didactice; 
• aprobarea/avizarea transferurilor preșcolarilor/elevilor, cf. art. 138 din ROFUIP, aprobat prin OMEC 

5447/2020 – Calotă Andrei, cls. a IV-a, de la Școala Loloiasca la Școala Țipărești;Fodorcea Vasilica, cls. a IV-
a, de la Școala Magula la Școala Cioceni; Cocîrlea Radu Mario de la GPN Magula la GPN Drăgănești;  

• diverse (aprobare perioada desfășurare program ”Școala altfel” 19-23.04.2021; aprobare schimbare tranșe 
vechime în muncă și învățământ pentru Vasile Alina, Cojocaru Alina, Nistoruc Robertina) 
 
Președintele Consiliului de Administrație,            Secretar CA,  
                  Prof. Tapu Iulian           Toader Simona  
 
 


